健康日本２１推進全国連絡協議会
会員団体 御中

事務局の公益財団法人健康・体力づくり事業財団です。
日頃より当協議会の活動に対し、格別のご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標題の件、新聞報道やインターネット上でも話題となっていますのでご存知かとは
存じますが、昨日、厚生労働省より公表されましたので、お知らせいたします。

詳細は次のＵＲＬにてご確認のほどよろしくお願いいたします。
https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_37908.html

以下、ホームページから引用

「健康に配慮した飲酒に関するガイドライン」を公表します
 厚生労働省では、このたび、飲酒に伴うリスクに関する知識の普及の推進を図るため、国民それぞれの状況に

応じた適切な飲酒量・飲酒行動の判断に資する
「健康に配慮した飲酒に関するガイドライン」を別添のとおり作成しましたので、公表します。
 本ガイドラインは、アルコール健康障害の発生を防止するため、国民一人ひとりがアルコールに関連する問題

への関心と理解を深め、自らの予防に必要な注意
を払って不適切な飲酒を減らすために活用されることを目的としています。
 厚生労働省では、今後、本ガイドラインの周知等を行ってまいります。

（別添）
健康に配慮した飲酒に関するガイドライン

＊添付ファイルご参照

--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -
【メール差出人】
健康日本 21 推進全国連絡協議会
〒105-0021
東京都港区東新橋２－６－１０ 大東京ビル７階
 公益財団法人健康・体力づくり事業財団
 総務部 上村、吉永
TEL: 03-6430-9111
FAX: 03-6430-9211
mailbox-21kyogikai@kenkounippon21.gr.jp
--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_37908.html
mailto:mailbox-21kyogikai@kenkounippon21.gr.jp